
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Разгледување на измени 
и дополнување на Буџетот на Општина 
Битола за 2023 година, објавени во 

Сл.Гласник бр.11, вторник од 01.08.2023 
година, Битола (невчитани и вратени со 

известување на Министерството за 
финансии со архивски број 08-1/283-1 од 

01.08.2023 година), заради нивно 
усогласување согласно рамката 

предвидена од Министерство за финансии, 
со предлог измени 

Се објавува Разгледување на измени и 
дополнување на Буџетот на Општина Битола 
за 2023 година, објавени во Сл.Гласник бр.11, 
вторник од 01.08.2023 година, Битола 
(невчитани и вратени со известување на 
Министерството за финансии со архивски 
број 08-1/283-1 од 01.08.2023 година), заради 
нивно усогласување согласно рамката 
предвидена од Министерство за финансии, со 
предлог измени, донесени на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 
општина Битола за 2023 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 94 став (4) од Законот 

за градежно земјиште („Службен Весник на 

РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
06.09.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на општина Битола за 2023 

година 

1. Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2023 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.16/2022, 
бр.01/2023 и бр.05/2023) се вршат измени и 
дополнувања во деловите на Планирани 
приходи и планирани расходи за реализација 
на Програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2023година и после извршените 
измени истите гласат: 

 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година 

 
Ред. 
бр. 

Шифра Извор на приходи Буџет 2023 
I Измени и 
дополнувања 

III Измени и 
дополнувања ( I 

Ребаланс) 

1. 717137 
Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 

80.000.000,00 80.000.000,00 
 

81.908.288,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 23.482.569,00 23.482.569,00 23.482.569,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 

4. 781138 
Надоместок за производство на енергија од 
фосилни горива 

0,00 0,00 
 

11.300.292,00 

5. 741112 Трансвери од други нивоа на власт 0,00 0,00 
 

1.900.000,00 

   
ВКУПНО: 

 
103.482.569,00 

 
112.482.569,00 

 
127.591.149,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година 

 
 

Ред. 
Број 

Програма Буџет 
Ставк

а 
Планирани работи за 

изведување 
Буџет2023 

I Измени и 
дополнувања 

II Измени и 
дополнувања 

III Измени и 
дополнувања 
(I Ребаланс) 

1. ЈД0 Основен 
буџет 

482120 Изградба на улици, 
патишта и автопати 

6.422.869,00 6.422.869,00 6.422.869,00 6.422.869,00 

1.1    ул.„16-та“ 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 6.372.869,00 

1.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

         

2. ЈИ0 Основен 
буџет 

482320 Изградба на с-ми за 
одведување 
ипречистување на 
отпадни води 

5.810.000,00 5.810.000,00 5.810.000,00 649.682,00 

2.1    Секундарна мрежа за 
колектор Б.чешма-Ц.петли 

5.760.000,00 5.760.000,00 5.760.000,00 599.682,00 

2.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

         

3. РА Фосилни 
горива 

482320 Изградба на с-ми за 
одведување 
ипречистување на 
отпадни води 

0,00 0,00 0,00 5.160.318,00 

3.1    Секундарна мрежа за 
колектор Б.чешма-Ц.петли 

0,00 0,00 0,00 5.160.318,00 

         

4. ЈГ0 Основен 
буџет 

482720 Изградба на капацитети 
за водоснабдување 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

4.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

         

5. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 
Надзор над изградбата 

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

         

     ВКУПНО I: 13.872.869,00 13.872.869,00 13.872.869,00 13.872.869,00 

         

6. ЈД0 Основен 
буџет 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

48.921.447,00 57.921.447,00 57.921.447,00 61.082.813,00 

6.1    ул.„Драгорска“ 6.278.875,00 6.278.875,00 6.278.875,00 6.278.875,00 

6.2    ул.„Зборска“ 3.194.482,00 3.194.482,00 3.194.482,00 3.375.075,00 

6.3    Пешачка патека с.Долно 
оризари  

3.380.000,00 3.380.000,00 3.380.000,00 4.380.000,00 

6.4    Паркинг кај ул.„Цане 
Василев“ 

3.568.090,00 3.568.090,00 3.568.090,00 3.568.090,00 

6.5    Санација на локални 
патишта и улици со гребен 
асфалт 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

6.6    Санација со гранитни 
плочки (Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

6.7    Санација на тротоари и 
улици со бехатон 

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

6.8    Санација на коловози со 
тампон 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

6.9    Санација на ударни дупки 
со асфалт и камена коцка 

6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

6.10    Санација на коловоз со 
пластичен асфалт 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

6.11    Банкини со коцка на 
локален пат за с.Брусник 

5.000.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 
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6.12    Реконструкција на локален 
пат за с.Брусник 

1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 

6.13    Реконструкција на 
крстосница на 
ул.„Прилепска “ со 
ул.„Батаљон Стив Наумов“ 
(Ветеринарна станица) 

0,00 11.800.000,00 11.800.000,00 11.880.773,00 

         

7. ЈД0 Трансферо
д други 
нивоа на 
власт 

482130 
Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 

7.1    Тампонирање и пристап до 
земјоделско земјиште во с. 
Логоварди 

0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 

         

8. ЈД0 Трансвери 
од МЛС 

(БРР) 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

2.329.001,00 2.329.001,00 2.329.001,00 2.329.001,00 

8.1    Реконструкција на коловоз 
на уличен крак бр. 2 во с. 
Логоварди 

2.329.001,00 2.329.001,00 2.329.001,00 2.329.001,00 

         

9. ЈДО Трансфери 
од МЛС 

482130 Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

9.1    Реконструкција на локален 
пат за с.Брусник 

 4.000.000,00  4.000.000,00  4.000.000,00  4.000.000,00 

         

10. ЈИ0 Основен 
буџет 

482330 Реконструкција на с-ми за 
одведување и 
пречистување на отпадни 
води 

8.744.783,00 8.744.783,00 8.744.783,00 6.161.680,00 

10.1    ул.„Драгорска“ 2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 

10.2    ул.„Зборска“ 1.444.783,00 1.444.783,00 1.444.783,00 0,00 

10.3    Машинско чистење на 
канали 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

10.4    Чистење на корито на 
р.Драгор 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

10.5    Санација на решетки и 
сливници  

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

10.6    Реконструкција на 
канализациони приклучоци 
и капаци на канализациона 
мрежа на улици во с. Долно 
Оризари 

0,00 0,00 0,00 561.680,00 

10.7    Санација на дефект на 
канализациона мрежа на 
ул.„Нико Фундали“ 

0,00 0,00 0,00 600.000,00 

         

11. РА Фосилни 
горива 

482330 Реконструкција на с-ми за 
одведување и 
пречистување на отпадни 
води 

0,00 0,00 0,00 6.139.974,00 

11.1    ул.„Драгорска“ 0,00 0,00 0,00 3.150.881,00 

11.2    ул.„Зборска“ 0,00 0,00 0,00 1.671.833,00 

11.3    ул.„Стив Наумов“ 0,00 0,00 0.00 1.317.260,00 

         

12. ЈГ0 Основен 
буџет 

482730 Реконструкција на 
капацитети за 
водоснабдување 

4.162.406,00 4.162.406,00 4.162.406,00 12.302.749,00 

12.1    ул.„Драгорска“ 1.975.000,00 1.975.000,00 1.975.000,00 7.550.000,00 

12.2    ул.„Зборска“ 1.083.000,00 1.083.000,00 1.083.000,00 1.522.373,00 
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12.3    Водоводна линија на 
паркинг простор на 
ул.„Цане Василев“ 

1.032.903,00 1.032.903,00 1.032.903,00 1.032.903,00 

12.4    Девијација на вод. Линија 
во с. Г. Оризари ул. „8-ми 
Септември“ 

71.503,00 71.503,00 71.503,00 71.503,00 

12.5    Реконструкција на 
водоводни приклучоци на 
водоводна мрежа на улици 
во с. Долно Оризари 

0,00 0,00 0,00 2.125.970,00 

         

13. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482930 Реконструкција на други 
објекти 

11.912.000,00 11.912.000,00 11.912.000,00 12.162.000,00 

13.1    Услуга од градежни 
машини 

800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

13.2    Градежно-занаетчиски 
работи заедно со градежни 
материјали 

4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 

13.3    Реконструкција на пет 
железнички премини 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

13.4    Санација на тоалети во ОУ 
во с. Кременица 

112.000,00 112.000,00 112.000,00 112.000,00 

13.5    Адаптација на мајчин дом 
(дел -учество на Општина 
Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 

13.6    Студија за утврдување на 
состојбата на седум 
челични мостови на 
р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

13.7    Санација на потпорен ѕид 
кај филтерница с.Дихово 

0,00 0,00 0,00 250.000,00 

         

14. ГД0 Основен 
буџет 

482830 Реконструкција на 
капацитети во 
енергетиката 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.1    Одржувње на с-ми за 
греење во објекти на О.Б-ла 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

         

15. EA Основен 
буџет 

480190 Купување на друга 
порема 

4.540.063,00 4.540.063,00 4.540.063,00 4.540.063,00 

15.1    Столчиња за фудбалска 
трибина Тумбе Кафе 

4.540.063,00 4.540.063,00 4.540.063,00 4.540.063,00 

         

16. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 Надзор над 
реконструкцијата 

2.000.000,00 2.000.000,00 1.850.000,00 1.850.000,00 

17. ЈЛ0 Основен 
буџет 

482940 Надзор над санација на 
Спортска сала „Боро 
Чурлевски“ 

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

     ВКУПНО II:  89.609.700,00  98.609.700,00  98.609.700,00 113.718.280,00 

         

     ВКУПНО I+II: 103.482.569,00 112.482.569,00 112.482.569,00 127.591.149,00 

 
2. Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 

Бр.09-118/4                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                               Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програма за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на општина Битола за 2023 

година 

Се објавува Програма за измени и 
диполнување на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на општината Битола за 2023 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

 
Врз основа на член 15 од Законот за 

комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004; 64/05; 92/07; 123/12 153/15; 
192/15 и 23/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дполнување на Програмата  за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на општина 

Битола за 2023 година 

1. Во Програмата за користење и 
одржување на јавно осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2023 
година („Службен Гласник на Општина 
Битола“ бр.16/2022 и бр.01/2023) се вршат 
измени и дополнувања во делот на планирани 
приходи и расходи за реализација на 
програмата и после извршените измени 
истите гласат:  

 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2023 година 
 
Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2023 
I Измени и 
дополнувања 

II Измени и 
дополнувања  
( I Ребаланс ) 

 
1. 

717116 
Надоместок од комунална дејност за 
улично осветлување 

80.565.903,00 80.565.903,00 72.565.903,00 

 
 

 ВКУПНО: 80.565.903,00 80.565.903,00 72.565.903,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за јавно осветлување за 2023 година 

 
Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка 
Планирани работи за 

изведување 
Буџет2023 

I Измени и 
дополнувања 

II Измени и 
дополнувања( 

I Ребаланс) 

1. 
ЈЗ0, Е0, Д1, 

Њ0 
Основен 
буџет 

421110 Електрична енергија 57.700.000,00 57.700.000,00 48.700.000,00 

2. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување на 
улично осветлување (град) 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување на 
улично осветлување (рурални 
средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 
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4. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување (тековно 
одржување-замена на живини, 
натриумови и флуорецентни 
светилки со лед светилки 
заради поголема енергетска 
ефикасност на целиот систем 
за улично осветлување) 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

5. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

426990 Услуги од електричарство 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

6. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

423990 
Материјали за новогодишни 
украси и детски фигури 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

7. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 Одржување на други градби 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

8. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Инвестиционо одржување 
(канделабри) 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

9. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 

Испитување на 
инсталација,изработка на 
елаборат за громобранско и 
заштитно заземјување на 
објекти 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

        

10. ЈА0 
Основен 
буџет 

482820 
Изградба на капацитети во 
енергетиката 

4.803.290,00 4.803.290,00 4.803.290,00 

10.1    
Улично осветлување од 
Млекара до с.Д.Оризари 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

10.2    ул.„150“ - та 290.000,00 290.000,00 290.000,00 

10.3    
дел од ул.„Крушевска 
Република“ 

950.289,00 950.289,00 950.289,00 

10.4    ул.„170“- та и ул.„210“ - та 500.000,00 50.000,00 50.000,00 

10.5    ул.„Ѓорги Димитров“ 63.001,00 63.001,00 63.001,00 

10.6    ул.„СТУ 1“ 0,00 450.000,00 450.000,00 

        

11. ЈА0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција на капацитети 
во енергетиката 

6.412.613,00 6.412.613,00 6.412.613,00 

11.1    
ул.„Булевар 1-ви Мај“ – десна 
страна 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

11.2    ул.„Студентска“ 1.412.613,00 1.412.613,00 1.412.613,00 

11.3    
Градежни и демонтажерски 
работи за 35kV кабел во АРМ 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

12. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО: 80.565.903,00 80.565.903,00 72.565.903,00 

 
 
2. Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.09-118/5                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                               Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени на 

Програмата за Развојни планови на 
општина Битола за периодот од 2023-2025 

година 

Се објавува Програма за измени на 
Програмата за Развојни планови на општина 
Битола за периодот од 2023-2025 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола, на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

ПРОГРАМА 
 за измени на Програмата за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2023-2025 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023 до 2025 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2023 до 2025 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2023 г., а плановите опфатени со неа имат рок 
за реализрање во наредните 3 години, по-
точно заклучно со 2025 година. Планираните 
средства на оваа тригодишна развојна прог-
рама со измените изнесуваат 1.092.968.391,00 

денари .(Прилог 1- составен дел на оваа 
програма) 

Средствата во висина од 169.783.127,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2023год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 625.029.923,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 298.155.341,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2025год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Во Развојната програма ЈDЈ - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на коловоз на улица „7-
ми Јули“) во 2023година се намалуваат 
средствата за 1.600.000,00 денари и изнесу-
ваат 2.400.000,00 денари со последна завршна 
ситуација. 

Во Буџетската програма ЈDD - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта 
(Изградба на коловоз на улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1) во 2024 година се дообез-
бедуваат уште 1.549.913,00 денари заради тоа 
што постапката за јавна набавка заврши со 
повисок износ од проектираниот.  

Во Развојната програма ЈDN - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на паркинг простор кај 
спортска сала „Боро Чурлевски“) во 2024 
година се дообезбедуваат уште 
3.660.360,00,00 денари и изнесуваат 
20.965.715,00 денари заради анекс кон 
договорот. 

Во Буџетската програмата ЈD - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта, 
се додава 1 нови развојна програма  

- JDQ - „Реконструкција на коловоз на 
ул. „Довлеџик“ со кружен тек (влез од 
Охрид) преостанат дел“, заведена под реден 
број 19 со средства распределени по години 
како во Прилог 1.  

Во Развојната програма КАМ - Културно 
творештво и манифестации (Капитални тро-
шоци) (Партерно уредување на офицерски 
дом) во 2023 година се дообезбедуваат уште 
80.758,00 денари и изнесуват 17.055.040,00 
денари заради тоа што постапката за јавна 
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набавка заврши со повисок износ од проек-
тираниот.  

Во Развојната програма LAA - Спорт и 
рекреација (Капитални трошоци) (Рекон-
струкција на други објекти) дел од сред-
ствата предвидни во 2023 година во износ од 
8.000.000,00 денари се префрлаат во 2024 
година со што планираните средства во 2023 
година изнесуваат 26.618.332,00 денари, 
заради непостапеност по забелешките содр-
жани во завршниот извештај, со што се 
задржуваат средства од завршната ситуација 
до постапување по забелешките. 

Во Буџетската програмата LA - Спорт и 
рекреација (Капитални трошоци), се додаваат 
3 нови развојни програми  

LAЕ - „Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Елпида Караманди“, 

LAV - „Реконструкција на спортско 
игралиште во Брусничка населба“, 

LAN – „Изградба на атлетска патека на 
стадион „Тумбе Кафе“, заведени под реден 
број 25 до реден број 27 со средства 
распределени по години како во Прилог 1.  

 Во Буџетската програмата GD - Енер-
гетика, се додава 1 нова развојна програма  

GDP - „Реконструкција на улично осве-
тлување на ул. „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел“, заведена 
под реден број 29 со средства распределени 
по години како во Прилог 1. 

Во Буџетската програмата ЈI - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води, се додаваaт 2 
нови развојни програми  

JIJ -„Изградба на фекална и атмосфер-
ска канализација на ул. „Довлеџик“ со 
кружен тек (влез од Охрид) - преостанат 
дел“  

JIF - „Реконструкција на канализа-
циона мережа на улична мрежа во населба 
Горно Оризари“, заведени од реден број 35 
до реден број 36 со средства распределени по 
години како во Прилог 1.  

Во Развојната програма JIN - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Рекон-
струкција на канализациона мрежа на 
улица „Стив Наумов“) дел од средствата од 
2024 година во износ од 1.317.260,00 денари 
се префрлаат за реализација преку Програ-
мата за уредување на градежно земјиште за 
2023година како дел од Програма и 

активности за управување со животна 
средина, со што планираните средства во 
2024 година изнесуваат 7.533.783,00 денари. 

Во Развојната програма JIR - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Рекон-
струкција на канализациона мрежа на 
улица „Солунска“ II фаза) дел од 
средствата од 2024година во износ од 
200.122,00 денари се префрлаат во 2023 
година, со што планираните средства по 
години изнесуваат во 2023 година - 
1.200.122,00 денари а во 2024 година - 
9.641.040,00 денари, заради начин на плаќање 
согласно динамика на реализација. 

Во Развојната програма JIЕ - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Рекон-
струкција на канализациона мрежа на 
улици во населба „Недопирливи“ ) во 2024 
година се дообезбедуваат уште 7.563.921,00 
денари заради промена на цените во 
ценовниците на Јавните претпријатија, со 
што планираните средства во 2024 година 
изнесуваат 17.218.255,00 денари.  

Во Буџетската програмата ЈG - Изградба и 
реконструкција на системи за водоснаб-
дување, се додаваат 2 нови развојни прог-
рами  

JGЈ -„Изградба на водоводна мрежа на 
ул. „Довлеџик“ со кружен тек (влез од 
Охрид) - преостанат дел“  

JGR - „Реконструкција на водоводни 
приклучоци во населба Горно Оризари“, 
заведени од реден број 42 до реден број 43 со 
средства распределени по години како во 
Прилог 1. 

Во Развојната програма JGB - Изградба и 
реконструкција на системи за водоснаб-
дување (Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Солунска“ II фаза) дел од 
средствата од 2024година во износ од 
278.735,00 денари се префрлаат во 2023 
година, со што планираните средства по 
години изнесуваат во 2023година - 
1.278.735,00 денари, а во 2024 година - 
2.166.525,00 денари, заради начин на плаќање 
согласно динамика на реализација. 

Во Развојната програма JGV - Изградба и 
реконструкција на системи за водоснабду-
вање (Реконструкција на водоводна мрежа 
на улици во населба „Недопирливи“ ) во 
2024 година се дообезбедуваат уште 
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7.777.361,00 денари заради промена на це-
ните во ценовниците на Јавните претпри-
јатија, со што планираните средства во 2024 
година изнесуваат 17.100.000,00 денари.  

Во Буџетската програмата JL – Изградба 
на други објекти, се додава 1 нова развојна 
програма 

JLR - „Реквизити (детски играчки и 
справи за вежбање) за паркот Педагошка“ 

заведена под реден број 48 со средства 
распределени по години како во Прилог 1.  

Во Развојната програма JLB - Изградба на 
други објекти (Адаптација на објект за 
ветеринарна заштита – прифатилиште за 
кучиња ) дел од средствата од 2023 година во 
износ од 41.586.092,00 денари се префрлаат 
во 2024 година , со што планираните средства 
по години изнесуваат во 2023година - 
5.000.000,00 денари а во 2024 година - 
41.586.092,00 денари, заради динамика на 
реализација на проектот. 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно 
планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на 
градежното земјиште на Општина Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за ко-
мунални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“, а ќе се применува до крајот на 
наредната годината, односно до донесување 
на наредната Програма за Развојни планови. 

Бр.09-118/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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ПРИЛОГ 1 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ 
 ПО ГОДИНИ2023-2025 година 

 
Ред, 
бр, 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за 
изведување 

Износ за 2023 во 
ден 

Износ за 2024 во 
ден 

Износ за 2025 во 
ден 

 JD  Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта 

   

1  ЈDA 
Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Довлеџик“ 

703.000,00 0,00 0,00 

2  JDK 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Булевар 1-ви Мај“ 

7.062.267,00 0,00 0,00 

3  JDE 
Изградба на коловоз на дел од 
улица „Крушевска Република“ 

12.829.250,00 0,00 0,00 

4  ЈDF 
Реконстукција на коловоз на 
улица „Македонска Фаланга“ 

5.095.460,00 0,00 0,00 

5  JDJ 
Реконструкција на коловоз на 
улица „7-ми Јули“ 

2.400.000,00 0,00 0,00 

6  JDP 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Наум Наумовски Борче“ 

4.417.026,00 0,00 0,00 

7  JDT 
Изградба коловоз на улица 
„СТУ1“ во АРМ Четврт 1 

4.228.240,00 0,00 0,00 

8  JDD 
Изградба на коловоз на улица 
„СРУ5“ во АРМ Четврт1 

4.583.797,00 1.549.913,00 0,00 

9  JDS 
Реконструкција на коловоз нa 
улица „Стив Наумов“ 

3.000.000,00 12.000.000,00 4.407.373,00 

10  JDN 
Реконструкција на паркинг 
простор кај спортска сала 
„Боро Чурлевски“ 

1.000.000,00 20.965.715,00 0,00 

11  JDZ 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Бурса“ 

100.000,00 26.373.785,00 25.000.000,00 

12  JDL 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Солунска“ II фаза 

1.000.000,00 13.342.497,00 0,00 

13  JDU 
Изградба на улична мрежа во  
с. Егри и с. Лажец 

1.000.000,00 6.727.503,00 0,00 

14  JDO 
Изградба на улична мрежа во 
с.Оптичари 

1.000.000,00 4.658.000,00 0,00 

15  JDC 
Изградба на улична мрежа во с. 
Д.Оризари 

1.000.000,00 11.250.000,00 0,00 

16  JDX 
Реконструкција на улична 
мрежа во нас, место Г,Оризари 

1.000.000,00 19.000.000,00 0,00 

17  JDH 
Реконструкција на улицата 
покрај Св, Неделските 
гробишта 

1.000.000,00 21.302.000,00 0,00 

18  JDW 
Реконструкција на локален пат 
с. Трново до граница на НП 
Пелистер 

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

19  ЈDQ 
Реконструкција на улица 
Довлеџик со кружен тек (влез 
од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 30.000.000,00 45.577.528,00 

       

 КА  
Културно творештво и 
манифестации (капитални 
трошоци) 

   

20  КАM 
Партерено уредување околу 
Офицерски дом 

17.055.040,00 1.000.000,00 0,00 

21  КАR 
Набавка, транспорт и монтажа 
на канделабри 

5.025.718,00 0,00 0,00 

       



ПОНЕДЕЛНИК 11.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 13  –  СТР. 73 

 

 LA  Спорт и рекреација (Капитални 
трошоци) 

   

22  LAA 
Реконструкција на други 
објекти 

26.618.332,00 8.000.000,00 0,00 

23  LAВ 
Изградба на 
мултифункционален спортски 
комплекс 

500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 

24  LAТ 

Поставување на урбана опрема 
за спортско рекреативни 
активности, потег Тумбе Кафе 
од делот кај ЗОО 

5.000.000,00 6.596.320,00 0,00 

25  LAE 
Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Елпида 
Караманди“ 

1.000.000,00 15.000.000,00 16.150.780,00 

26  LAV 
Реконструкција на спортски 
игралишта во Брусничка 
населба 

100.000,00 2.600.000,00 0,00 

27  LAN 
Изградба на атлетска патека на 
стадион „Тумбе Кафе“ 

100.000,00 29.900.000,00 30.000.000,00 

       
 GD  Енергетика    

28  GDA 
Гасификација на Општина 
Битола 

0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

29  GDP 

Реконструкција на улично 
осветлување на ул. Довлеџик со 
кружен тек (Влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 7.500.000,00 7.987.400,00 

       

 VA  
Изградба на други објекти 
(Социјална заштита и заштита 
на деца) 

   

30  VAA 
Изградба на детска градинка во 
АРМ 

19.839.407,00 40.000.000,00 0,00 

       

 JI  
Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

31  JIN 
Реконструкција на 
канализациона мрежа на улица 
„Стив Наумов“ 

3.000.000,00 7.533.783,00 5.000.000,00 

32  JIR 
Реконструкција на 
канализациона мрежа на улица 
„Солунска“ II фаза 

1.200.122,00 9.641.040,00 0,00 

33  JIE 
Реконструкција на 
канализациона мрежа на улици 
во населба „Недопирливи“ 

1.000.000,00 17.218.255,00 0,00 

34  JIP 

Изведба на канализаци, 
колектор и градба за 
прочистување на отпадни води 
во НП „Пелистер“ 

2.000.000,00 5.705.673,00 0,00 

35  JIJ 

Изфрадба на фекална и 
атмосверска канализација на 
ул. Довлеџик со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 9.099.496,00 9.099.496,00 

36  JIF 

Реконструкција на 
канализациона мрежа на 
улична мрежа во населба Горно 
Оризари 

100.000,00 10.050.000,00 10.050.000,00 

       

 JG  Изградба и реконструкција на 
системи за водоснабдување 

   

37  JGM 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на ул„Булевар 1-ви Мај“ 

2.937.733,00 0,00 0,00 

38  JGN 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на ул„Стив Наумов“ 

3.000.000,00 7.000.000,00 5.000.000,00 

39  JGS 
Изградба на водоснабдителен 
систем од граница на ГУП до с, 
Брусник 

1.500.000,00 5.000.000,00 0,00 
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40  JGB 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Солунска“ II 
фаза 

1.278.735,00 2.166.525,00 0,00 

41  JGV 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

1.000.000,00 17.100.000,00 0,00 

42  JGJ 
Изградба на водоводна мрежа 
на ул. Довлеџик со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 3.000.000,00 2.566.057,00 

43  JGR 
Реконструкција на водоводни 
приклучоци во населба Горно 
Оризари 

100.000,00 1.606.663,00 0,00 

       

 WA  Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) 

   

44  WAA 
Изградба на објект на 
противпожарна единица во 
АРМ 

2.150.000,00 28.600.000,00 0,00 

       
 JL  Изградба на други објекти    

45  JLA Изградба на парк 14.000.000,00 0,00 0,00 

46  JLB 
Адаптација на објект за 
ветеринарна заштита – 
прифатилиште за кучиња 

5.000.000,00 41.586.092,00 0,00 

47  ЈLЈ 
Употреба и одржување за ЛИП 
на поплочен простор со 
одводнување и осветлување 

1.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

48  JLR 
Реквизити (детски играчки и 
справи) за парк Педагошка 

2.559.000,00 1.600.000,00 0,00 

       
   Вкупно по години: 169.783.127,00 625.029.923,00 298.155.341,00 
   Сé вкупно: 1.092.968.391,00  

 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма измени и 

дополнување на Програмата за 
образование во Општина Битола за 2023 

година 

Се објавува Програма измени и дополну-
вање на Програмата за образование во 
Општина Битола за 2023 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 157 и член 158 
од Законот за основно образование 
(„Сл.весник на РСМ бр.161/19 и 229/20“), 
член 101, 101а и 102 од Законот за средно 
образование („Сл.весник на РМ 
бр.44/95...30/16) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
измени и дополнување на Програмата за 
образование во Општина Битола за 2023 

година 

Во програмата за образование се вршат 
следните измени и дополнувања кои се 
наведени во табеларниот приказ:  
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ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ (ОБРАЗОВАНИЕ) ВО ОПШТИНА БИТОЛА 

ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Програма Ставка Опис 
Буџет Дотации 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

Н1 421220 Дрва 1.336.147 4.180.000   

Н1 423110 Канцелариски материјали   115.610 217.419 

Н1 423120 
Списанија, весници и др. 
изданија за користење од 
страна на вработените 

69.282 34.282   

Н1 423720 Материјали за разни поправки 321.665 300.000 164.555 129.555 

Н1 423810 Ситен инвентар 0 40.070 0 35.000 

Н1 424210 Одржување на згради 804.987 1.200.000 711.809 610.000 

Н1 424420 
Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска 

опрема 
217.742 117.742   

Н1 425130 
Изнајмување на друг тип на 

простор 
102.273 0 52.320 0 

Н1 425760 
Превозни услуги во 
образованието 

4.975.284 5.480.740   

Н1 425990 Други договорни услуги   0 52.320 

Н1 426410 Објавување на огласи   99.577 140.000 

Н1 426990 Други оперативни расходи   274.268 233.845 

Н1 464990 Други трансфери 3.142.654 3.599.249 0 0 

Н1  Вкупно: 10.970.034 14.952.083 1.418.139 1.418.139 

Н2 421440 Транспорт на луѓе   310.000 2.230.000 

Н2 424440 
Поправки и одржување на 

друга опрема 
  60.000 410.000 

Н2 425250 
Осигурување на недвижности 

и права 
   

300.000 
 

Н2 480140 
Купување на информатичка и 

видео опрема 
  8.000.000 3.700.000 

Н2 482820 
Изградба на капацитети во 

енергетиката 
  0 12.000.000 

Н2 482930 
Реконструкција на други 

објекти 
  27.925.396 23.575.396 

Н2 483120 Купување на училишен мебел   0 100.000 

Н2 483190 Купување на друг мебел   10.000.000 3.980.000 

  Вкупно:   46.295.396 46.295.396 

НА0 480190 Купување на друга опрема 0 160.000   

  Вкупно:  160.000   

 
 
 
Програмата овозможува буџетско 

следење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
дејности и Одделението јавни дејности при 
Секторот за економски развој, јавни дејности 
и информатичка технологија на Општина 
Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2024 година. 

Бр.09-118/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за култура во 
Општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програма измени и дополну-
вање на Програмата за култура во Општина 
Битола за 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
измени и дополнувања на Програмата за 
култура во Општина Битола за 2023 година 

 
ИЗМЕНИ ДОПОЛНУВАЊА НА 

ПРОГРАМАТА 
 
Во програмата за Култура за 2023 година 

се предложени одредени измени и тоа:: 
– Се додаваат вкупно 1.700.000 денари 

во програмата за култура за 2023 
година 

Направена е измена односно дополнување 
на Програмата за култура за 2023 година при 
што се додаваат финансиски средства со 
вкупен износ од 1.700.000 денари и тоа за 
исплата на одобрените апликации кои што 
беа избрани на претходно објавениот Јавен 
повик за доставување на предлог проекти за 

активности во областа на културата за 2023 
година објавен на 25.10.2022 година и за 
тековни активности. 

 
Финансиските средства на Програмата за 

култура од 14.800.000 денари се зголемуваат 
за 1.700.000 денари, односно вкупната сума 
ќе биде 16.500.000 денари. 

 
Програма 

за 
култура 

Ставка 
Опис на 
ставката 

Планирани 
средства 

Ребаланс 

К4 425990 
Други 
договорни 
услуги 

3.000.000 
ден 

3.750.000 

К4 426990 
Други 
оперативни 
расходи 

7.300.000 
ден 

8.050.000 

К4 464990 
Разни 
трансфери 

4.500.000 
ден 

4.700.000 

  Вкупно 
14.800.000 

ден 
16.500.000 

 
2. Програмата влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-118/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени на 
Програмата за туризам во Општина Битола 

за 2023 година 

Се објавува Програма за измени на 
Програмата за туризам во Општина Битола за 
2023 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 13 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени на Програмата за туризам во 

Општина Битола за 2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА на Програмата за туризам во Општина 

Битола за 2023 година 
 

Ред. Бр. шифра Извор на приходи  Износ 

1 717111 Комунална такса за привремен престој  1.300.000,00 

 ВКУПНО:  1.300.000,00 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за туризам во Општина Битола за 2023 година 

 
Ред.  
Бр. 

Програма Г2 Расходи Износ (ден.) Ребаланс 

1 464990 Промоција на активности на НП Пелистер за развој на туризмот 500.000,00 500.000,00 

2 464990 “Урбана Битола” 150.000,00 150.000,00 

3 
 

464990 
Туристички инфо табли за градот Битола и потпелистерските села 30.000,00 30.000,00 

4 
 

464990 
Пропагандни материјали и промотивни активности 240.000,00 0,00 

5 
 

464990 
Изработка на студија за развој на летен и зимски туризам на Пелистер 300.000,00 300.000,00 

6 
 

464990 
Посета на туристички саеми 80.000,00 25.000,00 

7 
 

480190ЕА 
Изработка на дрвени куќарки (штандови) 0,00 295.000,00 

  ВКУПНО 1.300.000,00 1.300.000,00 

 
 
 
  
Се врши ребаланс во ставките на Програ-

мата за туризам за 2023 година 
ПРИЛОГ за следните буџетски ставки: 
Се предлага нова ставка во Програмата за 

туризам на Општина Битола за 2023 година, 
која гласи – “Изработка на дрвени куќарки 
(штандови)” во висина од 295.000,00 денари. 

Пренамената за оваа ставка во висина од 
295.000,00 денари е од следните постоечки 
ставки од Програмата за туризам на Општина 
Битола за 2023 година: 

1. Пропагандни материјали и промотивни 
активности 240.000,00 ден. 

2. Посета на туристички саеми 55.000,00 
ден. 
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Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-118/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за животната 
средина во Општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за животната 
средина во Општина Битола за 2023 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 06.09.2023 
година. 

Бр. 08-971/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
06.09.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
животната срединаво Општина Битола за 

2023 година 

Во Програмата за животна средина за 2023 
година се врши измена и дополнување на  

Прегледот на потребните финансиски 
средства согласно усвоената Програма. 

И тоа: 
– Во Програмата Р1 – услуги за заловување 

и стручен третман на кучиња скитници и 

нерегистрирани кучиња на територијата 
на Општина Битола за истите во 
табеларниот приказ - Преглед на 
потребните финансиски средства, се 
надополнуваат нови 1.000.000,00 денари 
бидејќи средства од 400.000,00 денари се 
исцрпени. 

– Во Програмата Р1 во делот Субвенции - 
субвенционирање на инвертер клима 
уреди средствата од 1.600.000,00 денари 
се надополнуваат со нови 3.195.124,00 
денари и се зголемуваат на 4.795.124,00 
денари. 

– Во Програмата Р1 во делот Субвенции-
субвенционирање на енергетска 
ефинасност на колективните згради Јавен 
повик од 2022 година за доисплата на 
добитниците според Договорот се 
надополнуваат со 250.000 денари и се 
зголемуваат од 750.000,00 на 1.000.000,00 
денари 

– Во Програмата Р1 во делот Субвенции-
Субвенционирање на енергетска 
ефикасност колективни згради, за исплата 
се планирани 525 000,00денари, 
остануваат не искористени средства во 
износ од 2. 600. 000, 00денари 
 
2. Програмата влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-118/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Програмата за животна 
средина за 2023 година 

 
Буџет 

Измени и дополнувања на 
Програмата за животна 
средина за 2023 година 

Ребаланс 

Вкупно 

 Животна средина    

1. 
Изработка на Зелен Катастар дел 
втори 

500.000,00 денари   

2. 

Услуги за заловување и стручен 
третман на кучиња скитници и 
нерегистрирани кучиња на 
територијата на Општина Битола 

400.000,00 денари 1.000.000,00 денари 1.400. 000,00денари 

3. 
Ажурирање на Кастар на 
загадувачи за 2022 и 2023 година 

25.000,00 денари   

4. 

Уредување колективни згради на 
дворните места со зелени 
површини и поставување на 
урбана опрема во соработка со ЈП 
Комуналец со Договор за 
префрлување на средствата 

500.000,00 денари   

5. Изработка на ЛЕАП 472.000,00 денари   

 Субвенции    

1 
Субвенционирање на инвертер 
клима уреди 

1.600.000,00 денари 3.195.124,00 денари 
4.795.124,00 денари. 

 

3 
Субвенционирање на енергетска 
ефикасност колективни згради 

3.125.000,00 денари 
2.600. 000,00денари 

(се одзема) 
525. 000,00 денари 

4 

Субвенционирање на енергетска 
ефикасност на колективни згради 
Јавен повик од 2022 година за 
доисплата на добитниците според 
Договор 

750.000,00 250.000 денари 1.000.000,00 денари 

5 
Субвенционирање на замена на 
дограма за домаќинства 

1.600.000,00 денари   

 Капитални    

 
1 

 
Физибилити студија за видео 
надзор 
 

 
1.500.000,00 денари 

  

 Вкупен буџет 10.472.000,00ден  12. 317. 124,00ден 

 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 

Програмата за економски развој на 
општина Битолаза за 2023 година 

Се објавува Програма за измена на Прог-
рамата за економски развој на општина 

Битола за за 2023 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 
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П Р О Г Р А М А 
за измена на Програмата за економски 

развој на Општина Битола за 2023 година 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
 

на Програмата за економски развој во Општина Битола 
За 2023 година 

 
Ред. Бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година 48.691.994,00 

 ВКУПНО: 48.691.994,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2023 година 
Ред. Бр. шифра Расходи Износ (ден) 

1  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ  

1.1 464 990 Други трансфери - кофинансирање 15.275.513.00 

1.2 
426120 Г1 

 
480190ЕА 

Чланарина за ЗЕЛС 
 
Купување на опрема 

851640,00 
 

383865,00 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 32.180.976,00 

2.1 ЈД 482 110 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за улици и локални патишта  
и споменици 

13.064.752.00 

2.2 ЈИ 482 310 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за пречистителни станици  
и колектори 

3.332.250,00 

2.3 ЈГ 482 710 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за водоснабдување 1.594.260,00 

2.4 ГД 482 810 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на капацитети за енергетика 911.302.00 

2.5 ЈЛ 482 910 Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на други објекти 13.278.412,00 

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови / 

  ВКУПНО: 48.691.994,00 

 
 
Дел од средствата од оваа Програма ќе се 

вложат во изработка на техничка докумен-
тација, а дел во изградба на објекти за кои е 
аплицирано на меѓународни повици, добиени 
се грантови и за кои се склучени договори за 
реализација дефинирани со листата од 
Прилог 1 и Прилог 2.  

 
Расходите за набавка на проектна доку-

ментација (техничка документација, 
фисибилити студии и сл.) ќе се извршуваат 
согласно динамиката на приливот на сред-
ствата и утврдената листа на приоритетните 
објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја 
утврдува Советот на општината и Градона-
чалникот на општина Битола и е составен дел 
на оваа Програма. Во овие прилози се 
евидентирани стварните суми постигнати на 
јавни набавки за објекти кои се во подготовка 
на проектна документација и проценети суми 
за набавка на нови проектни документации. 
(СУМАРЕН ПРЕГЛЕД, ПРИЛОГ 1, и 
ПРИЛОГ 2 ) 

 
Програмата за економски развој е родово 

одговорна. При нејзината изработка се земаа 
предвид потребите, улогите и начините на 
користење на времето и ресурсите од страна 
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на жените и мажите. Конкретно, (1) при 
изградбата на коловози, секаде каде има 
простор, е предвидена изградба на тротоари 
со цел да одговори на потребите на жените и 
мажите за движење; (2) предвидената мрежа 
за осветлување соодветствува на потребите 
на жените пред сé, за зголемена безбедност; 
(3) планираната изградба и реконструкција на 
водоводна линија и атмосферска и фекална 
канализација исто така е развиена врз основа 
на потребите на мажите и жените и нивните 
различни улоги во домаќинството.  

 
На овој начин, Општина Битола покажува 

дека ги поддржува и применува принципите 
на родово одговорно креирање на политиките 
и следствено-родово одговорно буџетирање. 
Покрај тоа што овие практики имаат за цел да 
ги слушнат и да одговорат подеднакво на по-
требите на мажите и жените, тие истовремено 
го зголемуваат нивото на транспарентност, го 
подобруваат учеството на граѓан(к)ите и ги 

подобруваат економските политики на 
општината.  

Програмата овозможува буџетско следе-
ње, транспарентност и ефикасност на обезбе-
дените средства за спроведување на родовото 
буџетирање.  

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за еко-
номски развој и Секторот за економски раз-
вој, јавни дејности и информатичка техно-
логија на Општина Битола, Одделението за 
економски развој 

Оваа Програма влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“ и ќе се применува до крајот на 
годината, односно до донесување на Програ-
мата за 2024 година. 

Бр.09-118/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА НА ЕКОНОМСКИ РАВОЈ ЈУНИ /2023г.  – Прилог 1 
 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготвување 

проектина улици 
и 

л.патишта,спомен
ици  ЈД (482110, ) 

Програма  ЈИ   
Подготвување 
на проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ   
Подготвување 
на проекти за 
водоснабдува
ње (482710) 

Програма ГД  
Подготвувањ
е на проекти 
за енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготвувањ
е на проекти 
за други 
објекти 
(482910) 

Програма ЈД 
Подготвување 
на проекти за 
мостови 
(482210) 

ВКУПНО 

1 
Пристап до објект надвор од 
ГУП-правец-Битолско Кале 

370.000,00      370.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 260.000,00      260.000,00 

3 

Сообраќајни проекти  низ 
улици во Битола,Измена на 
траен и времен режим на 
сообраќај и смирување на 
сообраќај, осветлени пешачки 
премини пред училишта 

1.200.000,00      1.200.000,00 

4 
Изработка на рампина за 
пристап до ОУ и СУ и други 
институции 

200.000,00      200.000,00 

5 
Изработка на Програма за 
енергетска ефикасност 

   254.000,00   254.000,00 

6 Геодетски елаборати     1.000.000,00  1.000.000,00 

7 Геомеханички елаборати     500.000,00  500.000,00 

8 Мислења од ИЗИИС     200.000,00  200.000,00 

9 
ул. Браќа Џаферови (паркинг 
позади Финансов) Л=45 м 
+паркинг +2-ра фаза 

100.000,00   20.000,00   120.000,00 

10 Паркинг (Гт,, Работнички) 100.000,00   35.000,00   135.000,00 

11 
Реконструкција на улица 
Дебарска од ул.Илинденска 
до мостот Л=925м 

327.000,00 50.500,00 55.500,00    433.000,00 
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12 ул. Донkа Ушлинова 47.000,00 12.255,00 12.120,00 14.700,00   86.075,00 

13 
Поврзвање на Г.Оризари со 
с.Крклино Л=1100м 

470.000,00  32.000,00    502.000,00 

14 

Измени на Програма за 
урбана опрема од 2017 , 
заедно со проектна 
документација за изведба 

    700.000,00  700.000,00 

15 
ул. Довлеџик, крак покрај р. 
Драгор 

178.986,00 34.920,00 24.306,00 32.480,00 20.340,00  291.032,00 

16 

ЈП Жабени-решавање на 
проблем со фекална 
канализација на потег К&Ш-
пречистителна станица 

 290.000,00     290.000,00 

17 
Проектна документација за 
Месна заедница 

    50.000,00  50.000,00 

18 ул. Христо Ботев Л=500 м 
 

185.260,00 28.320,00 22.420,00    236.000,00 

19 Потпорен зид на р. Драгор   160.000,00    160.000,00 

20 
Основни сообраќакни проекти 
по СС за ЦГП -3-та фаза 

250.000,00      250.000,00 

21 

Изработка на предмер 
пресметки и стручно 
консултантски услуги, 
теренски увид, анализи, 
извештаи и други 
урбанистички архитектонски 
и инженерски услуги 
проценети по работен час 

    200.000,00  200.000,00 

22 Проекти за рушење     150.000,00  150.000,00 

23 
Енергетски проекти за фасади 
на објекти сопственост на ОБ 

    500.000,00  500.000,00 

24 
Санација на кровна 
конструкција на општинска 
зграда и простор за архива 

    750.000,00  750.000,00 

25 
Основни проекти за 
гасоводни приклуцоци 

   100.000,00   100.000,00 

26 
Спортски комплекс во АРМ 
ГП 15.5 и 15.17 

    0,00  0,00 

27 
Зграда за противпожарна 
единица во АРМ со развиена 
површина за П+1 

    1.532.230,00  1.532.230,00 

28 
ул.,,11ти Октомври,,  
со Л=145 м 

80.000,00 20.000,00 20.000,00 36.000,00   156.000,00 

29 
ул. 11-ти Март -Панде 
Николов, Козара, Димитрие 
Туцовиќ со Л=610 м 

297.848,00 43.945,00 39.062,00 43.945,00   424.800,00 

30 

Надградба  на кејски зидови 
на р. Драгор од мост кај судот 
до Црн мост со Л=815 м и 
изработка на велосипедска 
патека 

145.000,00    40.000,00  185.000,00 

31 

Проектна документација за 
водоснабдување на викенд 
населба во Буковски ливади 
(Населба Ветерници) со 
Л=5350м 

  420.000,00    420.000,00 

32 

Изготвување на проектна 
документација-основен 
проект за влез во БТ ул. ,,8-ми 
,, Септември од бензиска Лук 
Оил до граница на ГУП со 
Л=1300 м и ш=23.5 м 

1.016.600,00 70.000,00 25.000,00 50.000,00   1.161.600,00 

33 
Реконструкција на улици во с. 
Д. Оризари со л=2360 м (1ва 
Фаза) 

127.440,00      127.440,00 

34 
Поврзување на ул. СТУ 5 во 
АРМ 2 со ул. Во нас Стрчин 
со Л=  (Инфраструктура за 

136.000,00 33.000,00 27.500,00 22.000,00 7.500,00  226.000,00 
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улици во АРМ Четврт 2: 
СтУ6, СтУ6а, СтУ13, СтУ14 и 
улица од Урбанистички 
проект во нас. Стрчин) 

35 
Изградба на ул кај Француски 
гробишта со Л=550 м 

47.000,00 9.500,00 8.000,00 10.600,00 5.300,00  80.400,00 

36 

Елаборати за  Вело-патеки 
Братин Дол - Дихово - 
Брусник - Лавци - Буково  Л= 
11300 м 

720.000,00      720.000,00 

37 
Реконструкција на ул. Д.И. 
Муратот од пресек со ШШ до 
ул. Ленинова со Л= 150 м 

147.500,00      147.500,00 

38 ул. ,,150,, со Л=250 м 54.000,00 5.400,00 6.000,00    65.400,00 

39 
Реконструкција на кров на 
спортска сала  во с. Бистрица 

    377.600,00  377.600,00 

40 
Основен проект за ул. 
,,Индустрски пат  со Л=3778,4 
м спрема Терминал 

250.000,00      250.000,00 

41 ул. СТУ 8 во АРМ Четврт 2 61.224,00 14.105,00 14.105,00 9.396,00   98.830,00 

42 
ул. ,,170та и 210та ,, со 
Л=190м 

145.000,00 40.000,00 26.500,00 30.000,00   241.500,00 

43 Елаборати за животна средина 200.000,00      200.000,00 

44 
Буковски Ливади: 
ул.Буковски мост со Л=600 м 

141.600,00      141.600,00 

45 Конзерваторски надзор     250.000,00  250.000,00 

46 

Урбанистички проект и 
основен проект за градежно 
земјиште-Рекреативна зона 
Кркардш со П=до 2 ха 

550.000,00      550.000,00 

47 
Урбанистичка документација 
за Спортска сала с. Долно 
Оризари 

    100.000,00  100.000,00 

48 
Ревизија на проектна 
документација 

    2.150.000,00  2.150.000,00 

49 

Проект за изградба на Улица 
и паркинг кај  болница 
Плодност со атмосверска и 
улично осветлување 

97.470,00 32.661,00 24.870,00 32.661,00   187.662,00 

50 
Урбанистички Проект за 
инфраструктура Терминал - 
Жабени 

    300.000,00  300.000,00 

51 

Проект за 
Адаптација/Реконструкција на 
просториите на ОИК Битола и 
партерно уредување 

   100.000,00 100.000,00  200.000,00 

52 
Уредување и регулирање на 
дел од отворен канал  с. 
Логоварди 

    100.000,00  100.000,00 

53 
Уредување и регулирање на 
дел од Раштански порој  во 
Горно Оризари 

    100.000,00  100.000,00 

54 
Реконструкција на улици во с. 
Карамани Л=2021 м 

146.320,00      146.320,00 

55 
Реконструкција на улици во с. 
Крклино Л=480м 

82.600,00      82.600,00 

56 
Реконструкција на улици во с. 
Бистрица Л=900м 

106.200,00      106.200,00 

57 
Реконструкција на улица 
Леринска Л= 215м 

54.144,00 14.228,00 14.228,00    82.600,00 

58 
Реконструкција на улици во с. 
Ротино Л=630м 

140.000,00      140.000,00 

59 
Реконструкција на улица 14та 
Л = 75м 

29.205,00 20.000,00 20.000,00    69.205,00 

60 
Реконструкција на улици 
(Лавчански пат, Мараја Кири 
и Алберт Анштањ) Л=270м 

86.022,00 30.000,00 25.000,00    141.022,00 
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61 

Урбанистички проект за 
инмфраструктура со Основни 
проекти за Паркинг АРМ 
Четврт 3 

32.322,00 3.372,00 3.372,00 3.372,00 3.372,00  45.810,00 

62 
Реконструкција на улици во с. 
Горно Српци Л=600+790м 

100.800,00      100.800,00 

63 

Проект за изработка на  
велосипедски патеки врз 
основа на Сообраќаен проект 
за Битола 

80.000,00      80.000,00 

64 
Реконструкција на дел од 
улица Влатко Миленковски и 
Гаврило Принцип Л=330м 

66.113,00 14.148,00 11.791,00 14.148,00   106.200,00 

65 

Изработка на проектна 
документација за 
поплочување на јавни 
површини 

200.000,00      200.000,00 

66 
Реконструкција на улица 
Нико Фундали Л=340м 

145.277,00 30.175,00 25.148,00    200.600,00 

67 Улици кај Дулие 230.000,00 30.000,00 25.000,00 25.000,00   310.000,00 

68 
Реконструкција на улици во с. 
Д. Оризари со л=1400 м  Фаза 
2 

103.840,00      103.840,00 

69 
Реконструкција на улица 
Димитар Тодоровски Л=150м 
(ул. 11та) 

65.917,00 21.973,00 18.310,00    106.200,00 

70 
Реконструкциј на улица 
Панде Кајзеро Л=375м 

66.302,00 22.198,00     88.500,00 

71 

Изработување на проектна 
документација за поставување 
на фотоволтаици на јавни 
објекти под надлежност на 
Општина Битола 

    450.000,00  450.000,00 

72 
Потпорен зид на ул.Дебарска 
бр.125в 

    30.000,00  30.000,00 

73 
Населба Стрелиште - Урбана 
опрема - Летниковец 

    30.000,00  30.000,00 

74 
Реконструкција на улици во 
населба Баир (Љубојно, 
Мукос и 5та) Л=380м 

64.900,00 15.930,00 13.570,00    94.400,00 

75 

Реконструкција на 
канализација на дел од 
ул.Васко Карангелевски и 
ул.Романија 

 50.000,00     50.000,00 

76 
Реконструкција на водовод од 
улица Бурса до с. Поешево 
Л=3600м 

  191.160,00    191.160,00 

77 

Реконструкција на дел од 
ул.Индустриска (боримечка) 
од влез во населбата до мост 
на р. Курделес Л=160м 

59.000,00      59.000,00 

78 
Изработка на Сообраќајна 
студија за потребите на ГУП 

    2.915.070,00  2.915.070,00 

79 
Потпорни зидови на локален 
пат с. Ореово за 
стабилизација на коловоз 

150.000,00      150.000,00 

80 
Проектна документација за 
реконструкција на каскади и 
слапишта на р. Драгор 

  300.000,00    300.000,00 

81 
Реконструкција на улица 
Козјак 

25.000,00      25.000,00 

82 
Реконструкција на ул. Маркс 
и Енгелс Л=295м 

146.482,00 36.620,00 29.298,00    212.400,00 

83 
Коловоз на улица Караорман 
Л=450м 

200.000,00      200.000,00 

84 
Реконструкција на локален 
пат до с. Змирнево Л=550м 

156.000,00      156.000,00 
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85 
Реконструкција на пристапна 
улица до училиште с. 
Меџитлија Л=400м 

46.020,00      46.020,00 

86 
Реконструкција на улишен 
крак во с. Егри  Л=180м 

29.500,00      29.500,00 

87 

Проектна документација за 
инфраструктура за 6 локации 
(Карши селска автобуска, 
позади зграда ,,Кифла", 
позади зграда ,,Декорпод", 
Овчи пазар позади зграда 
,,Хелихоптер" 

785.000,00 59.000,00  78.000,00 177.000,00  1.099.000,00 

88 

Изградба на отворени 
спортски игралишта на ул. 
Мирче Ацев бр. 1 КП 7578/1, 
КП 7578/2, КП 7578/3 КО 
Битола 4 (СОУ Гиманзија 
Јосип Броз Тито) 

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 

89 
Реконструкција на игралишта 
во ОУ Елпиода Караманди 

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 

90 

Проект за реконструкција на 
ТРОТОАРИ на дел од ул. 
Васко Карангелевски (од 
кружен тек ,,Педагошка" до 
кружен тек Веро) и дел од 
улица ,,Партизанска" од спој 
со ул. Тодор Паница до спој 
со Градско Шеталиште со 
должина од 5300м. 

562.860,00 0,00  0,00 0,00  562.860,00 

91 

Проект за санација на 
соблекувални, помошни 
простории и ходници во 
Спортска сала ,,Боро 
Чурлевски" 

0,00 0,00  0,00 240.000,00  240.000,00 

ПРЕДЛОЖЕНИ ПРОЕКТИ ПО ДОНЕСЕНИ АМАНДМАНИ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА БИТОЛА 

92 
Проектна документација за 
изградба на улуца со паркинг 
(Довлеџик кај кружен тек) 

200.000,00      200.000,00 

93 
Проектна документација за 
изградба на фекална 
канализација за с. Нижеполе 

 1.000.000,00     1.000.000,00 

94 
Проектна документација за 
изградба на фекална 
канализација за с. Дихово 

 1.000.000,00     1.000.000,00 

95 
Проект за санација на јужна 
трибина - 

    0,00   

96 
Проект за изградба на 
спортски терени с. Лавци 

    0,00   

97 
Проектна док. за изградба на 
ободен канал 

 300.000,00     300.000,00 

98 

Проектна док. за  
реконструкција на  ограда на  
спортски терени на  ОУ. Т. 
Ангелевски 

    300.000,00  300.000,00 

99 

НОВО Урбабанистичко 
РЕШЕНИЕ за  ул. К. 
Република заедно со   
тениските игралишта 

    0,00   

  12.064.752,00 3.332.250,00 1.594.260,00 911.302,00 13.278.412,00 - 31.180.976,00 

  12.319.652,00 1.095.713,00 1.632.433,00 974.209,00 23.933.652,00 - 39.955.659,00 

 Основна програма за 2023г. 10.508.792,00 1.009.713,00 1.609.433,00 896.209,00 25.931.512,00  39.955.659,00 

 Разлика -254.900,00 2.236.537,00 -38.173,00 -62.907,00 -10.655.240,00 0,00 -8.774.683,00 

 Вкупнo: -8.774.683,00  

 
ПРОГРАМА  ЗА   2023г. (Економски Развој) – Прилог 2 
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Ред 
бр 

Шифра СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  Декември 2022 

1 464990 ДРУГИ ТРАНСФЕРИ  15.659.378,00 

2  Кофинансирање   

 

464990 Г1 

Кофинансирање за проектот колекторски систем и 
Пречистителна - Национален парк Пелистер 

 7.705.673,00 

 Кофинансирање проект Reload 2  1.460.000,00 

 Кофинансирање за изработка на ГУП од проект ,,Баир 
Здружена акција" 

 5.227.500,00 

 464990 Г1 
Кофинансирање за Исплата на средства за  
Пелагониски  Плански Регион за колекторски систем и 
Пречистителна - Национален парк Пелистер 

 882.340,00 

3 480190 ЕА 
Кофинансирање на проект: Знаење, заштита и 
истражување на стари урбани јадра во РСМ и АЛ 
(РФ/АЛ/МК) 

  

  Купување на друга опрема (Изработка и монтажа на 
пултови) 

 383.865,00 

   Вкупно: 15.659.378,00 

4 426120Г1 Чланарина за  851.640,00 

  ЗЕЛС  851.640,00 

  СЕ вкупно: 16.511.018,00 

 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
активностите во областа на спортот и 

младите во општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за активностите во 
областа на спортот и младите во општина 
Битола за 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 

Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 

активностите во областа на спортот и 
младите во општина Битола за 2023 година 

Измената и дополнувањето на Програмата 
за активности во областа на спортот и 
младите во Општина Битола за 2023 година е 
во делот на ставката ЛО трансфер до спорт-
ски клубови во износ од 32.200.000,00 ден  

 
4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ 
Се врши измена на Програмата во делот 4. 

ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ каде што се 
додаваат дополнителни 27.000.000,00 денари 
и се пренаменуваат дополнителни 
7.950.000,00 од делот 2. Спортски мани-
фестации, 3.Училишен сдпорт, 5. Спортско 
лето, 6.Допoлнително утврдени активности 
(6.2;6.3;6,4;6.5), и со измената гласи: 

4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ 
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4.1. Општина 
Битола во 
насока на 
унапредување 
на спортот ќе ги 
поддржува и 
финансира 
професионални
те спортски 
клубови 
регистрирани 
на подрачјето 
на Општина 
Битола 

Општина 
Битола 
Комисија за 
евалуација 
на барање за 
финансиски 
средства 

Финансиска поддршка на 
програмите на 
професионалните акционерски 
друштва и спортски здруженија 
во кои општината Битола има 
капитал: ФК Пелистер АД 
Битола, РК Еурофарм Пелистер 
АД Битола, КК Пелистер АД 
Битола. 
Препорака:Финансиските 
средства треба да се 
распределуваат согласно 
унапредувањето на родовата 
еднаквост односно еднаквите 
можности на мажите и жените. 

Со поддршката на 
професионалните спортски 
клубови – акционерски друштва 
им се помага во разрешување 
на финансиските тешкотии со 
што ќе понудат соработка и да 
привлечат голем број компании 
кои ќе вложуваат. 
Оваа мерка ќе се придонесе 
следење на европските и 
светските искуства каде што 
најголем број на клубови 
функционираат како 
акционерски друштва, 
регулирање и утврдување на 
сопственоста и сопственичката 
структура на клубовите, 
привлекување на повеќе 
спонзори и приватни компании 
кои ќе инвестираат во 
спортските клубови. 

2023 62.950.000 ден Степен на 
рангирање во 
првенствените 
лиги на 
спортските 
федерации 
Број на 
меѓународни 
натпревари 

 
 
6. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ 
Се врши измена на Програмата во делот 6. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ 

во делот 6.1 за поддршка на женски спортски здруженија и др.спортски здруженија и со измената 
гласи: 

 
6. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ 

6.1 Женски спортски 
клубови/ и др. 
спорстки 
здруженија 
 

Општина Битола 
Комисија за 
евалуација на 
барање за 
финансиски 
средства 

Општината ќе ги 
поддржува и женските 
спортски здруженија 
кои се натпреваруваат 
во највисоките 
првенствени лиги, а 
истите немаат статус на 
професионални 
акционерски друштва. 
 
Поддршка на 
др.спортски здруженија 
за организација на 
манифестации 
 

Зголемување на 
вклученоста на 
жените и 
девојчината во 
највисоките 
првенствени лиги и 
поттик за 
подеднакво 
финансирањето на 
жените и мажите, 
момчињата и 
девојчињата во 
спортот. 
Поддршка на 
спортски клубови 
за организација на 
манифестации . 

 2,200,000.00ден. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Степен на 
рангирање во 
првенственит
е лиги на 
спортските 
федерации 
Број на 
меѓународни 
натпревари 
 
 
 
 

 
Се врши измена на Програмата во делот 8. CПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА 8.3 Спортски 

планинарски и скијачки клубови/здруженија и со измената гласи: 
  



СТР. 88 –  БРОЈ 13 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 11.09.2023 

 

8. СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА 

8.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Спортски 
планинарски 
и скијачки 
клубови/здру
женија 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Општина 
Битола, 
АМС, 
Олимписк
и комитет 
Општина 
Битола, 

Општина Битола ќе ги 
поддржува 
активностите и 
проектите на 
планинарските и 
скијачките спортски 
клубови/здруженија за 
зголемена 
популаризација на овие 
спортови, создавање на 
оптимални услови за 
спортување како и 
развој на масовните 
спортско-рекреативни 
активности на граѓаните 
 
 
 
 
 

Зголемување на 
вклученоста на 
спортистите во 
планинарските и 
скијачките спортови. 
Организаторот или 
носителот на проектот до 
општина Битола 
доставува: 
- програма за реализација 
на проект, спортска 
активност или 
манифестација  
 - финансиски план и 
извори на финансирање 
- број на учесници-
спортисти, спортски 
екипи, број на деца со 
посебни потреби и број 
на жени кои ќе настапат 
во програмата, проектот, 
натпревар, активност или 
манифестација 

 
2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,000,000.00ден. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број на 
натпревари и 
број на 
вклучени 
спортисти. 
Број на 
меѓународни 
натпревар. 
Број на 
настани за 
развој на 
масовниот 
спорт и 
рекреација на 
граѓаните во 
природа,  
особено во 
планината 
 
 

 
Вкупно Програмата за активности во областа на спортот и младите во општина Битола ќе 

изнесува 72.700.000 ден  
 
 

Ред.бр 
Шифра 
463 120 

Опис на контото Планирано Ребалансно 

1 ЛO ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ- 37.400,000.00 ден. 69.600,000.00 ден. 

2 АО 

Јавен повик од Совет на општина Битола 
 
 
 
Студентска пракса 
 
Локален Совет на млади 

2.100.000,00 ден 

2,500,000.00 ден. 
- 1.500.000 правни лица 
-400.000 физички лица 
500.000 физички лица 

100.000 правни лица 

3 ЛА Спортска опрема и реквизити 500,000,00 ден. 500,000,00 ден. 

4 ДО Градоначалник 100,000.00 ден 100,000.00 ден 

  Вкупно 40.100.000,00 ден. 72.700.000,00 ден. 

 
 
 
Висината на средствата за реализација на 

Програмата за активности во областа на 
спортот и младите во општина Битола се 
определува со усвојувањето на буџетот од 
страна на Совет на Општина Битола. 

Програма влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“ 
и ќе се применува до крајот на годината, 
односно до донесување на Програмата за 
активности во областа на спортот и младите 
во општина Битола за 2024 година. 

Бр.09-118/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
општина Битола за 2023 година 
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Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на општина Битола за 2023 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 06.09.2023 
година. 

Бр. 08-971/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 

36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), член 40 став 1 од Законот за урбанис-
тичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
06.09.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 

финансирање на изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 

општина Битола за 2023 година 

1. Се врши измена и дополнување на 
Програмата за финансирање на урбанистички 
планови за 2023година: 
• Во точката Финансирање на изработка на 

плановите предвидени со Програма за 
финансирање на урбанистички планови, 
ставка Ф1 - урбанистичко планирање, 425 
990 (Други договорни услуги), планира-
ните средства од 233. 000,00денари, да се 
надополнат со 875.040,00денари – вкупно: 
1.108.040.00денари 

  Буџет Ребаланс Вкупно 

 
Програма за 
финансирање на 
урбанистички планови 

   

2. 
Ф1 - урбанистичко 
планирање, 425 990 (Други 
договорни услуги) 

233.000,00 денари 875.040,00денари 1.108.040.00денари 

 
 
 
2. Програмата влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-118/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 

одржување на јавните зелени површини на 
територијата на општина Битола за 2023 

година на ЈП „Комуналец“ Битола 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
Програма за измена и дополнување на 
Финансова програма за одржување на јавните 
зелени површини на територијата на општи-
на Битола за 2023 година на ЈП „Комуналец“ 
Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
06.09.2023 година. 

Бр. 08-971/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
06.09.2023 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К  
за не усвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 

одржување на јавните зелени површини на 
територијата на општина Битола за 2023 

година на ЈП „Комуналец“Битола  

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Програма за измена 
и дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавните зелени површини на 
територијата на општина Битола за 2023 
година на ЈП „Комуналец“Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-118/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 
дополнувања на Програмата за социјална 
заштита во Општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програма за измени и допол-
нувања на Програмата за социјална заштита 
во Општина Битола за 2023 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 06.09.2023 година. 

 

Бр. 08-971/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.09.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 06.09.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнувања на Програмата за 
социјална заштита во Општина Битола за 

2023 година 

1. Програмата за социјална заштита 2023 
год. се дополнува со тоа што активноста 
Надоместок за партиципација на деца од 
детските грaдинки каде што согласно 
Законот за заштита на деца и правилник за 
критериуми за остварување на право на 
партиципација е предвидено покривање на 
трошоците за згрижување на деца од 
самохрани семејства во детските градинки, а 
Општина Битола тоа го прошируваше и на 
други категории на деца односно жртви на 
семејно насилство и деца со попреченост, 
сега се проширува со Надоместок за 
партиципација на сите деца кои се згрижени 
во детскит градинки. 

2. Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-118/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.09.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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